71 e

RECTOR

AC. ACADEMIAE WITTENBERGENSIS,

GGODOFREDUS

Strauß/Jctus,

Poterotentissimi Regis Poloniarum, &
Electelectoris Saxoniae in supremo Appellat.
Judicudicio Dresdensi, nec non Serenissimi
Principrincipis Anhaltino - Servestani Consiliarius Auli-
cus, Cuis, Curiae Provincial. & Consistor. Ecclesiast. Af-
fessor fessor, Decretalium in Academia Wittenbergensi
PI PROF. PUBL. atqve Facult. Juridicae Ordi-
narius ac Senior,

CIVIVIBVS ACADEMICIS

S. P. D.

71.

Rimum omnino bonum & summum est, quod à DEO Creatore homines possidemus, *cognitio ipsius*. In hac constitit salus humana, cum parentes nostri primi existerent; in hac eadem reparatur, postquam à Satana seducta viventium mater cognitionem DEI salutarem amisit, suosque posteros vita, ad quam nasci debuissent, æterna privavit. Dum eam in cognitione DEI positam introspicimus reparationem, hanc omnino divinitatem æternam, cum mundo condito, rationali creaturæ patefactam credimus, uti se in Trinitate unum, & in unitate trinum voluit adorari; à quo, per quem, & in quo essent omnia condita; & à quo, per quem, & in quo essent illa restituenda, quæ ex admissio interitu ipse vellet

Rom. XI,
36.

let

let restituere restituta. Ita Patrem æternum, & coæ-
ternum suum filium, & utriusque æternum spiri-
tum cognoscimus, cum vaticinante Spiritu,
& in pectus pectora misso peccatorum hominum,
in charitate Patris, Filii Redemptoris meri-
tum offendimus; nec aliter nobis obvenire
deprehenhendimus æternam salutem, quam ver-
bo Sancti Spiritus operante, nobisque remis-
sionem peccatorum, gratiam, pacemque in
Domino promittente, ut veram DEI Patris
notitiam, partemque per Filium filiationem
amissam illam recuperemus. Hic æternus ille
Deus est, in JEHOVA patribus priscis creditus
& adoratus, hic ille dierum antiquus, in thro-
no incomprehensibilis lucis & gloriæ Dani-
eli visus, hic ille solus cognoscendus, solus
adorandus, à quo sic cognito & adorato gra-
tiam habeamus, æternamque salutem. Ca-
ve aliam de Deo animo tuo infigas ideam,
quam quæ est unius in Trino, & Trini in u-
no, Patri, Patris, Filii, & Spiritus S.; nec aliam un-
quam potuisse esse ejus inter Angelos homi-
nesque paterne & adorationem firmi-

ter tene, quam quæ hodie obtinet in Ec-
clesia Christianorum. Infalutaris & ab omi-
nabilis est omnis coram Deo religio, quæ fi-
de caret S S. Trinitatis. O miseri, cum aliis,
Judæi! quantæ tenebræ vos obruerunt, cum
osculari Filium Patris cœlestis, Spiritui S. e-
jus reclamantes contumaciter renuistis. A
creatore vestro habetis vitam naturalem,
quem nisi agnoveritis, qui sit, quàm deside-
rans vestræ vitæ spiritualis, cum qua con-
junctam voluit æternam, nunquam æternum
salvabimini. Hæc spiritualis vita à cognitio-
ne S S. Trinitatis dependet tota, quæ quo est
uberior in cognoscente, eò est firmior & tu-
tior in via salutis. Qui Filium non habet,
nec Patrem habet; & qui Spiritum utriusque
non credit, nec Filium credit, nec Patrem;
adeoque in Deum verum credere non potest.
Si credenda est charitas Patris, ut salveris; si
redemptio Filii, ut cohæres ejus fias; creden-
dus est etiam Spiritus Paternæ charitatis, &
redemptionis filialis Consultor, & Prædica-
tor. Ita Servator: *Ego rogabo Patrem, & a-*
lium

Pf. II, 12.

Act. VII,

51.

1. Job. V,
12.

Job. XIV,
16. 26.

lium consn consolatorem dabit vobis, ut maneat vo-
biscum in æternum; spiritum veritatis, quem
mundus indus non potest recipere, quia non videt
eum, nec m, nec novit eum; vos autem cognoscitis eum,
qui apud apud vos manet, & in vobis est. Cum
venerit coerit consolator ille, quem ego mittam vobis ^{Job. XVI,}
à Patre, Patre, Spiritus veritatis; qui à Patre proce- ^{13r}
dit, ille t, ille testabitur de me, et deducet vos in o-
mnem ve. em veritatem; non enim loquetur à semeti-
pso, sed q, sed quæcunque audierit, loquetur, & quæ
ventura futura sunt, annuntiabit vobis; Ille me glori-
ficabit, q, bit, quia de meo accipiet, quod renuncia-
bit vobis vobis; omnia quæ habet Pater, mea sunt,
propterea dicit illi de meo accepturum, quod
renunciabit vobis. Jam apud temet, Lector
mi, explc, explora fidem, quam de Deo habere de-
bes ador; adorando, & sistet se veritas revelata, e-
um te ha te habere, si salvus esse velis, necessariò,
qui Patem Pater sit æterni Filii, missi in carnem ob
humanam salutem, à qua veniat Spiritus ve-
ritatis, uatis, unicè salutaris; Hic à Filio habet bo-
na denu denuntianda mortalibus, quæ Filius ha-
bet acqv acqvifita à charitate Patris; Non est pri-

mus absque secundo, nec ab utroque procedens tertius absque primis; omnes coæquales in gloria æterna, & in elargitione bonitatis suæ per admirandam trium in negotio salutis nostræ œconomiam. Hæc adhuc oppidò sunt attendenda; In SS. Trinitate adorandum esse Deum incarnatum, qui olim adorabatur in promisso incarnandus; *omnium enim confessione magnum id est mysterium pietatis, Deus manifestatus in carne.* Deus sine carne non est adorabilis peccatori homini, quia in merito carnis assumptæ est accessus ad Deum. Est autem distinctio in assumptione carnis, & Deus est adorandus in Filio assumente; & Pater per Filium adoratur in Spiritu S. Filius cum assumpta carne, una adoratione, cum majestas divina sit communicata carni, nec sit Deus adorandus nisi sub infinitæ bonitatis majestate. Tres adorandi, ut unus sunt; sunt enim unus Deus benedictus in secula. Hanc fidem Refertor divini sinus Spiritus veritatis nobiscum communicavit, cum missus à Redemptoris

in cœ-

1. Tim. III,
16.

Eph. III,

12.
Col. I. 20.

Hebr. V,
16.

2000

ε X

in cœlos cœlos adscensione, dona dedit varia in
salutem utem distribuenda, quæ inter & ipse est
Spiritus iritus gratiæ & precum, & solationum, &
sanctitatis, & futuræ gloriæ nostræ fidissi-
mus stipis stipulator, cujus stupendi beneficii me-
moriâ Pentecostale Festum Christiano-
rum nobis nobis feliciter repetit. Celebremus id
cum tripudium tripudio pectoris, in gaudio spirituali de-
precante cantes seriâ pœnitentiâ infelicitatem ho-
rum temn temporum, in quam majorum nostro-
rum & nostramet peccata nos conjecerunt.
Nisi Spiritus gratiæ & solationum in subsidi-
um deveniret, desperandum esset. Quantis
Martis partis premimur insultibus & novis pericu-
lis? quantis circumvenit castra Sanctorum
infidiis Sidiis Spiritus mendax & veritatis fidelis
disturbatur? quam dolosis machinationibus
hypocrisis interpellat? & verè intra castra
nostra pœtra perniciosissimus excubat hostis *Pieti-
sta, & C, & Chiliasta*; & utroque pejor *Arnoldi-
norum cum commentorum* impius dilaudator.
Incipiat tandem pudere infestissimus calu-
mniator veræ Ecclesiæ, ut corrigantur sedu-
cti,

Et, & redeant in unanimum doctrinæ & vi-
tæ piæ consensionem, à qua syraxi pernici-
osa se ejecerunt. Dele peccata nostra, ô
miserator noster, qui olim ea populo tuo
condonavisti, & jussisti evanescere in judicio
tuo; fac & nobis hanc gratiam, quam pro-
misisti in gratiæ regno perpetuam & inces-
santem, ut liberati ab his & aliis malis tibi
gratias agamus, quod à suppressione nostra
nos erexisti, & in hostes tuos victoriam con-
cessisti: Quod superest, agite, conveniamus
ad sacram aram, & memores hostiarum
Deo gratularum, muneribus largis succincti
fidis Verbi ministris gratum animum expro-
mamus, reputantes, quæ scripsit Apostolus;

*Gal. VI, 6.
9.10.*

*Ne benefaciendo segnescamus; tempore enim
suo metemus, si non elanguerimus. Nempe
igitur, dum tempus habemus, simus benefici
erga omnes, maxime domesticos fidei, & ver-
bo ministrantes. P. P. Witteberg. 1701.*

Fer. Pentecost.

WITTEBERGÆ,
Litteris CHRISTIANI SCHROEDTERI, Acad. Typ.